
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

********
I  SETTORE  SERVIZIO  POLITICHE SOCIALI 

                  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 217 DEL 12.03.2025 

    Oggetto: Approvazione  Avviso  Pubblico  di  adesione  al  Patto  di  Accreditamento  per 
l’erogazione del servizio di Assistenza Educativa Domiciliare finanziato con la L. 
328/2000 del Piano di Zona 2019/2020 – Distretto D6.

L’anno duemilaventicinque, il giorno dodici del mese di marzo, nella residenza Municipale 
il Dott. Raffaele Gallo

DIRIGENTE AD INTERIM DEL I SETTORE
Vista la Determinazione Sindacale n. 13 del 03.12.2020 ad oggetto: "Definizione Incarichi 

Dirigenziali";
Vista la Deliberazione di C.C. n. 24 del 26.08.2024, esecutiva, - Approvazione Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000);
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26.08.2024,  esecutiva, - Approvazione 

bilancio di previsione finanziario 2024-2026;
Vista  la  delibera  di  G.C.  n°  141  del  28/08/2024  ad  oggetto  “  Approvazione  del  Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2024 – Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti;
Vista la Deliberazione del C.C. n. 36 del 16/10/2024 con la quale è stato variato il bilancio 

anno 2024;
Vista la Deliberazione del C.C. n. 37 del 16/10/2024 con la quale è stato applicato l’avanzo 

di  amministrazione  accertato  sulla  base  del  rendiconto  dell’esercizio  2023  (art.  187  D.Lgs. 
267/2000);

Visto il verbale del Comitato dei Sindaci dei Comuni del Distretto D6 del 08.08.2024 con il 
quale sono state approvate le procedure e la modulistica predisposta dall’equipe del PAL per l’avvio 
dei  servizi  di  educativa  e  assistenza  psicologica  domiciliare  PAL e  dei  servizi  di  educativa 
domiciliare PdZ 2019/2020;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 633 del 16.09.2024 che approvava la pubblicazione 
dell’avviso  pubblico  “Di  adesione  al  patto  di  accreditamento  per  l’erogazione  del  servizio  di 
Assistenza  Educativa  Domiciliare  e  Servizio  di  Assistenza  Psicologica  Domiciliare  Progetto 
personalizzato”;



Considerato che per mero errore nella suddetta determinazione, per la parte relativa al Piano 
di zona era stata inserita la dicitura minori “disabili” e non genericamente minori come previsto 
della scheda del PdZ 2019/2020;

Preso  atto  del  verbale  della  riunione  operativa  dei  funzionari  e  dei  tecnici  degli  uffici 
politiche sociali di tutti i comuni del Distretto D6 del 07/03/2025 in cui si da incarico al Dott. Nino 
Dario  Ruvolo  di  apportare  le  modifiche  al  precedente  avviso  affinché  si  eliminino  le  criticità 
riscontrate;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  216  del  12.03.2025  di  revoca  in  autotutela 
dell’Avviso  Pubblico  approvato  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  633  del  16.09.2024  che 
approvava  la  pubblicazione  dell’avviso  pubblico  “Di  adesione  al  patto  di  accreditamento  per 
l’erogazione del servizio di Assistenza Educativa Domiciliare e Servizio di Assistenza Psicologica 
Domiciliare Progetto personalizzato”;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  585  del  03.09.2024  avente  ad  oggetto. 
Aggiornamento Albo Distrettuale degli Enti del Terzo Settore del Distretto Socio-Sanitario D6 – 
Aggiornamento  ed  Approvazione  elenchi  “Allegato  1”  e  “Allegato  2”  a  seguito  di  revoca  di 
iscrizioni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'ufficio;
Tutto ciò premesso

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:
Di prendere atto del verbale del Comitato dei Sindaci dei Comuni del Distretto D6 del 08.08.2024;
Di prendere  atto del  verbale  della  riunione  operativa  dei  funzionari  e  dei  tecnici  degli  uffici 
politiche sociali di tutti i comuni del Distretto D6 del 07/03/2025 in cui si da incarico al Dott. Nino 
Dario  Ruvolo  di  apportare  le  modifiche  al  precedente  avviso  affinché  si  eliminino  le  criticità 
riscontrate;
Di approvare  l’Avviso Pubblico avente per oggetto:  “adesione al patto di accreditamento per 
l’erogazione del servizio di assistenza educativa domiciliare”;
che nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato  
redatto in modo da evitare la  diffusione di  dati  personali  identificativi  non necessari  ovvero il  
riferimento a dati sensibili;
che,  ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge  n.  241/1990  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  il 
Responsabile del procedimento è il Dott. Sandro Bonifacio in servizio presso l’Ufficio Servizio 
Sociali;
Di demandare al Responsabile Unico del Procedimento l’adozione di tutti gli atti consequenziali al  
presente atto;



che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi ne in capo al Responsabile di procedimento, ne in capo al Responsabile del  
servizio e ne in capo al sottoscritto Dirigente competente ad adottare il presente atto;
la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto del responsabile del 
Settore finanziario di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione  Trasparente  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  33/2013  e  che,  pertanto,  verrà  pubblicato 
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente;
     

             Il Responsabile del procedimento 
                F.to  (Dott. Sandro Bonifacio) 

 

Il Dirigente ad Interim  del I Settore
F.to (Dott. Raffaele Gallo)

  


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 217 DEL 12.03.2025
	DIRIGENTE AD INTERIM DEL I SETTORE

